
UCHWAŁA NR XIV.110.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy Sztum 

Na  podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. z 2021 r., poz.679)  oraz art.  2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy Sztum w wysokościach 
określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXXIX.336.2021 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie opłat 
za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9C516D-E0A6-4F45-B55F-5C37AFBB228D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV.110.2025 

Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 5 marca 2025 r. 

WYKAZ 

opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Miasta i Gminy Sztum 

Lp. Usługi pogrzebowe Cena brutto 
Opłaty za groby ziemne 

1. Miejsce pod grób duży na 20 lat 600,00 zł 
2. Miejsce pod grób mały w sektorze dziecięcym lub urnę 300,00 zł 
3. Miejsce pod grób duży na cmentarzu przy ul. Nowowiejskiego w 

Sztumie  1 000,00 zł 

4. Rezerwacja pod grób duży na ul. Nowowiejskiego w Sztumie 1 500,00 zł 
5. Rezerwacja pod grób duży na 20 lat 935,00 zł 
6. Rezerwacja pod grób mały w sektorze dziecięcym lub urnę na 20 lat 465,00 zł 
7. Opłata za grób duży na następne 20 lat 440,00 zł 
8. Opłata za grób mały w sektorze dziecięcym lub urnę na następne 20 lat 220,00 zł 

Opłaty za groby murowane 
9. Miejsce pod grób murowany pojedynczy na 20 lat 1 500,00 zł 
10. Opłata za grób murowany pojedynczy na następne 20 lat 500,00 zł 
11. Opłata za grób murowany urnowy (99 lat) 2 000,00 zł 
12. Miejsce pod grób murowany – głębinowy (2 osoby) (99 lat) 3 000,00 zł 
13. Miejsce pod grób murowany podwójny (99 lat) 5 000,00 zł 

Opłaty za nisze w kolumbarium 
14. Opłata za rezerwację niszy w kolumbarium 6 000,00 zł 
15. Opłata za pochowanie w niszy kolumbarium bez rezerwacji 6 000,00 zł 
16. Opłata za pierwszy pochówek w zarezerwowanej niszy kolumbarium 1 000,00 zł 
17. Opłata za wstawienie kolejnej urny w niszy kolumbarium 1 000,00 zł 

Dodatkowe opłaty 
18. Opłata za dochowanie do istniejącego grobu ziemnego z wyłączeniem 

opłat za nisze w kolumbarium 300,00 zł 

19. Opłata za pierwszy i kolejne pochówki w grobach murowanych   
z wyłączeniem opłat za nisze w kolumbarium 300,00 zł 

20. Opłata eksploatacyjna doliczana do każdego pogrzebu 250,00 zł 
21. Opłata za nieterminowe wnoszenie należności po upływie 20 lat 1/20 za każdy 

nieopłacony rok 
należnej opłaty 

22. Dom przedpogrzebowy – opłata stała 150,00 zł 
23. Pozwolenie na każdorazowy wjazd na teren cmentarza komunalnego 

(opłata dzienna) 
- samochodem o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 
t (DMC 3,5t) 

36,90 zł 

24. Pozwolenie na wjazd na teren cmentarza komunalnego karnet 
miesięczny 
- samochodem  o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 
t (DMC 3,5t) 

369,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9C516D-E0A6-4F45-B55F-5C37AFBB228D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie cmentarzy komunalnych jest zadaniem własnych gminy. Z opłat za korzystanie z cmentarzy 
komunalnych, wnoszonych raz na 20 lat, gmina zobowiązana jest do ich utrzymywania poprzez zapewnienie 
czystości i porządku, wywozu odpadów, pielęgnacji zieleni, wnoszenia opłat za wodę i energię elektryczną czy 
utrzymywaniem i remontowaniem obiektów znajdujących się na terenie cmentarzy. Wpływy z opłat za korzystanie 
z cmentarzy w żaden sposób nie pokrywają wydatków jakie ponosi gmina na ten cel. Różnice pomiędzy kosztami 
utrzymania cmentarzy, a wpływami z opłat pokrywana jest w całości z budżetu gminy. Rosnące koszty utrzymania 
cmentarzy w wyniku wzrostu opłat za zagospodarowanie odpadów, wysoki wzrost cen materiałów, energii i usług, 
a także rosnące koszty pracy i zatrudnienia wymuszają konieczność podniesienia opłat związanych 
z funkcjonowaniem cmentarzy komunalnych. Proponowane zmiany dotychczas obowiązujących stawek pozwolą 
na zmniejszenie deficytu pomiędzy wpływami z opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych, a wydatkami 
związanymi z ich utrzymaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9C516D-E0A6-4F45-B55F-5C37AFBB228D. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki Głosowania uchwały nr XIV.110.2025 

 

Głosowano w sprawie: opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na 

terenie Miasta i Gminy Sztum 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Garbowski 

Głosowanie z dnia: 5.03.2025, 15:54:30 

 


	UCHWAŁA NR XIV.110.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WYKAZ
	Uzasadnienie


		2025-03-12T15:00:09+0100




